ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по проведению общественных

обсуждений и подведению итогов по проектам создания комфортной городской
среды в малых городах и исторических поселениях

02 мая 2024 г. г. Шумиха

Дата и время начала заседания: 02 мая 2024 г. в 14:00 ч.
Место проведения: зал заседания Администрации Шумихинского

муниципального округа Курганской области

Присутствовали:
1. Председатель общественной комиссии:
Двизова О.В. -  врио Главы Шумихинского муниципального округа

Курганской области;

2. Заместитель председателя общественной комиссии:
Букреев В.И. -  начальник Отдела строительства и имущества

Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области;

3. Секретарь общественной комиссии:
Баженова Н.С. -  заведующий сектором капитального строительства Отдела

строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального
округа Курганской области;

Члены общественной комиссии:
4. Дюрягина Ирина Ивановна -  управляющий делами Администрации

Шумихинского муниципального округа Курганской области;
5. Грехова Мария Даниловна -  начальник Отдела культуры Администрации

Шумихинского муниципального округа Курганской области;
6. Курасова Наталья Александровна -  заместитель начальника по ИМР

Отдела образования Администрации Шумихинского муниципального округа
Курганской области;

7. Степанова Валентина Викторовна - заведующий отделом экономики
Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области;

8. Подкорытова Татьяна Федоровна -  главный специалист отдела
контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шумихинского
муниципального округа Курганской области;

9. Тренина Т.И. -  заведующий сектором архитектуры и градостроительства
Отдела строительства и имущества Администрации Шумихинского
муниципального округа Курганской области;

10. Герасимова А.С. -  ведущий специалист сектора капитального
строительства Отдела строительства и имущества Администрации Шумихинского
муниципального округа Курганской области;

11. Лукиных Ирина Евгеньевна -  ведущий специалист сектора по делам
молодежи, физической культуре и спорту Администрации Шумихинского
муниципального округа Курганской области;

12. Сухарева Светлана Ивановна -  ведущий эксперт отдела реализации
проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан (по
согласованию); методист Отдела образования Администрации Шумихинского
муниципального округа Курганской области;

13. Хохлова Дарья Сергеевна -  специалист по организации работы
Движение первых в Шумихинском муниципальном округе (по согласованию);

14. Крохалева В.П. -  директор МКУК «Шумихинский ЦКиД»;

15. Чичиланов Александр Михайлович -  председатель Думы Шумихинского
муниципального округа Курганской области (по согласованию);

16. Тер Н.М. -  директор МБУДО «Шумихинская школа искусств»,
председатель Общественной палаты Шумихинского муниципального округа
Курганской области;

17. Эйснер И.А. -  председатель Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства Шумихинского муниципального округа Курганской области;

18. Кондратова Юлия Евгеньевна -  заведующий отделом по социальным
вопросам ГАУ «Редакция Шумихинской районной газеты «Знамя труда» (по
согласованию);

19. Бушуева З.И. -  председатель общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил, правоохранительных органов
государственной и муниципальной службы Шумихинского муниципального округа
Курганской области; (по согласованию);

20. Логинова Елена Николаевна -  директор МБУДО ДЮЦ «Импульс»,
депутат Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области (по
согласованию);

21. Бородин С.А. -  директор ГБПОУ «Шумихинский Аграрно-строительный
колледж».

Приглашенные:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение мероприятий по подготовке конкурсной заявки для участия в

IX Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в малых городах и исторических поселениях.

2. Подведение итогов по голосованию за выбор наименования
благоустраиваемой территории Привокзальной площади в г. Шумихе.

Слушали:
1. Обсудили все необходимые мероприятия по подготовке конкурсной

заявки для участия в IX Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

2. Подвели итоги по голосованию за выбор наименования
благоустраиваемой территории Привокзальной площади в г. Шумихе.

Заслушали вступительное слово председателя общественной комиссии -
Двизову Оксану Васильевну об участии Администрации Шумихинского

муниципального округа Курганской области в IX Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды на территории города Шумихи.

По повестке дня выступила Баженова Наталья Сергеевна —  заведующий
сектором капитального строительства Отдела строительства и имущества
Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области.
Огласила сводную информацию о предложениях граждан по выбору
наименования ранее выбранной территории Привокзальной площади в г. Шумихе.

В рамках проведенного опроса поступило 250 голосов за выбор
наименования территории Привокзальной площади г.Шумихи, согласно которым
объявляем сводную статистику:

- «Хитрый рынок» - 143 голосов;
- «Площадь встреч у Хитрого рынка» - 42 голоса;
- «Рыба карась -  игра началась» -15  голосов;
Также дополнительно в комментариях жители города предлагали следующее

наименование:
- «Привокзальная площадь» - 4 голоса.

Учитывая предложения и мнение жителей города межведомственная
комиссия подвела итоги голосования. С наибольшим отрывов по количеству
набранных голосов победило наименование территории «Хитрый рынок», набрав
143 голоса.

По второму вопросу выступил председатель общественной комиссии -
Двизова Оксана Васильевна и внес предложение определить наименование
общественной территории, набравшее наибольшее количество голосов для
реализации проекта создания комфортной городской среды благоустройство
общественной территории «Привокзальная площадь г. Шумихи»

Голосовали:
«ЗА» - 21
«ПРОТИВ»- О
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-О

Предложение принято

Решили: определить наименование общественной территории, набравшее
наибольшее количество голосов жителей для реализации проекта:

«Хитрый рынок».

Председатель общественной комиссии -  Двизова Оксана Васильевна
поблагодарил всех за участие в заседании общественной комиссии.

Протокол заседания комиссии публикуется в течение двух рабочих дней на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской
области.

Председатель общественной комиссии: О.В. Двизова

Секретарь общественной комиссии: Н.С.Баженова